

Peter Lehmann, Hill & Valley - Chardonnay, Eden Valley

South Australia

Eden Valley ligger i Australiens mest berømte vinområde "The Barossa" og selve Barossa Valley ligger i den vestligste del, mens Eden Valley ligger længst mod øst. Eden Valley er især kendt for at producere umiskendelig, citruspræget Riesling og komplekse Shiraz-vine af særdeles høj kvalitet, og på eksportmarkedet nogle af Australiens mest berømmede og medaljerede vine. Området er at betragte som "cool climate"-stil og det er den kølige stil, der præger vinene ditto, vine der kan udvikle sig over mange år.

Peter Lehmann

Blandt vores mest værdsatte samarbejdspartnere hører i høj grad den legendariske Barossa Valley vinmand Peter Lehmann. En nationalhelt, som desværre sagde et endeligt farvel den 27. juni 2013, 82 år gammel. Peter Lehmann var og er, verdensberømt for sine omfattende serier af vine i ethvert prisleje, prisvindende vine år efter år og især kendt som en legende for sin store indsats i Barossa Valley. Her reddede han i 1980'erne de mange vinbønder fra økonomisk ruin, da han trodsede sin arbejdsgivers krav om at opsigte kontrakterne, ved at skabe sit eget firma. I 1979 skabte han et nyt firma med hjælp fra familie og venner og aftog nu druerne for selv at producere vinen. Allerede i 1980 stod et helt nyt vineri færdigt. Mange mener, at han således reddede vinindustrien i Barossa Valley og ikke mindst moralen hos de mange små vinavlere.

Vinen

Denne Chardonnay er et eksempel på de forskellige druesorter, der med så stor succes kan dyrkes i Barossa-regionen, der rummer så mange forskellige klimaområder og terroirs. Fra Barossa's østligste del ligger Eden Valley i en højere beliggenhed og derfor i et lidt køligere klima, hvor druerne opnår mere frugtsyre og sprødhed. Druerne er udvalgt fra nogle få parceller, hvor kvaliteten har været enestående, og høsten er foretaget på det absolut mest optimale tidspunkt for at opnå den højeste kompleksitet. Bouqueten har mindelser om modne, friskskårne ferskner med lette antydninger af lagringen på udvalgte franske egetræsfade. Smagen er velstruktureret med en lang eftersmag. Kraftig og fyldig med noter af citrus indhyllet i en honningagtig finesse. Afbalanceret og forfriskende frugtsyre.

Etiket & Logo:	Nu afdøde, legendariske Peter Lehmann i profil-silhuet.
Vinifikation:	Gæret og lagret på franske egetræsfade med gærresterne i 8 måneder.
Smagenoter:	Bouquet af friskskårne ferskner med lette antydninger af lagringen på egetræsfade. Velstruktureret lang eftersmag med fyldige noter af citrus indhyllet i en honningagtig finesse.
Anbefales til:	Lyst fjerkræ, Mager fisk, Nordisk køkken, Fransk landkøkken
Rating:	
2014	<i>James Suckling</i> 90 Point
2014	<i>Royal Adelaide Wine Show</i> Guld
2017	<i>James Suckling</i> 92 Point



Fakta

Årgang	2014
Varenr.:	1007274
Område:	Australien, Eden Valley, South Australia
Drue:	Chardonnay
Alkohol:	12 %
Potentiale:	Kan nydes nu, men har potentiale til yderligere 4 til 5 år.
Kategori:	Frugtrig og fyldig
Web:	www.peterlehmannwines.com